Verum nec etiam in hypotheci definiti gemini testes, nempe sapientibus Rapsafanus, & Jo. Bevilacqua, quorum primus schedulam sibi dictata dispositio[n]is subscripti, atque etiam submissus formaliter examini totius rei gesta veritatem confirmavit, ut ex d. Summ. n. 5. Alter vero, qui est Propositus Cherambensis, videlicet profiteur, dum testamentum Rapsafano contefci dictatur, nec non etiam illud praemaniibus habuisse, postquam fuerat subfcriptum, anologis obignatum, quorū prouinde testimonio præferatum à Sacerdotibus prodito cito proprium commodum fides omnino est adhibenda, ut latè congeffis audioritatis in his terminis tradit. Rot. decif. 150. n. 6. & seqq. prob. 12. recent. Atque hoc quidem, etiam si non fuitus ad id rogati, cum indistincte testes non rogati plenam fidem facere valeant in testamento militari. Bartol. in l. militis 15. n. 1. ff. de iust. milit. Corn. conf. 1.18. 7. vers. & quod rogatis lib. 3. Reuifit. de refam. part. 3. cap. 1. Enclavis. de privil. milit. cap. 16. n. 7. & seqq. Merlin. dec. 306. n. 10. maximē vers. in hoc caſu, ubi nequit quantum dubitatur de voluntate deliberata disponendi; nam tunc testium rogitus adfert intelligenter faltem implicatus, & virtus illarum, qui planè sufficit ad validitatem, Card. de Luca de refam. dif. 25. Gratian. dif. 93. n. 2. 3. 7. 10. Rot. coram Cerro decif. 9. num. 11. & seqq. & in Romana manutentionis 16. Januarii 1690. s. Nec ad infringendam, com. R.P.D. pco. Caprara.

Ac denique ad elcidendum quamlibet suspicioneum hanc apte adscriptum vel personæ Rapsafani testis, qui penitus

100. n. 108. & seq. Altimar. de nullit. tom. 2. rubr. 13. quæst. 32. &
33. Carleval. de iudic. tom. 2. lib. 1. tit. 2. disp. 6. n. 37. Pac. Jord.
variar. et cetera. 10. 3. lib. 14. tit. 9. nn. 55. Rot. coram Coccin. doc.
30. 8. n. 5. Arque hoc quidem maxime cum dispositio ejusdem
testatoris jam fuerit executione demandata quod primam
Comitis Laurentii institutionem, quam Comitissima nun-
quam impugnavit, nec minus hodie valer impugnare tam-
quam ipsius hæres, ut supra est prænotatum &c.
Ecce ita utrius partis responsum fuit &c.

R. P. D. PRIOLO.

Urbinaten. prætentis Immissionis.

Luna 11. Junii 1703.

ARGUMENTUM

In Germania adest constitutio Maximiliani Primi præscribiens certas formas in militariis testamento servandas iuxta diversas temporum contingencias, & testamento contra formam constitutionis factæ non subfintur. Talisque constitutione vel habet locum in tota Germania, vel falso debet servari in bello, & exercitu Imperiali, licet exercitus moretur in terris non subiectis Imperio. De iure testamentum factum à milite non existente in acta pugna, exigit duos testes ad probacionem: totaque materia testamenti militaris in hac decisio-ne enucleatur.

SUMMARIUM.

1. *Munus ex testamento non retardatur per exceptiones das-tas contra testes testamensarios.*
2. *Pro obtinenda immisione necessaria est, exhibere testamentum non abolitum, non cancellatum, neque in quaenamque parte vitiosum.*
3. *Simplex folium testamenti, non rogatum à Notario, neque munus necessario numero testium, et si subscriptum a testatore, eis signo munistrum, excusat: non moretur.*
4. *Testamentum militi etiam informe debet exercitus demandari.*
5. *In Germania adest constitutio Maximiliani, que præscribit certas formas servandas in testamento militum, juxta diversas temporum, & locorum contingencias, & testamento constata præter legem huius constitutionis non subfintur.*
6. *Prætestendens: quid testamento conditum à milite fuerit ex-peditio, & acta pugna, debet id probare.*
7. *Predicta Maximiliani Constitutio, ad hoc ut miles possit sine solemnitate testari, exigit, quid testamento sibi factum in acta pugna.*
8. *Testamentum conditum leco, & tempore longe diverso ab ipso constituto, non pars dicti testamento in acta pugna.*
9. *Aliud est, quid miles sit Belli, aliud quid sit in acta pugna: & cum isti duo caesi in predicta constitutione Maximiliani distinguuntur, & de eius diversimodo disponantur: si postum in uno non potest traducere ad alium.*
10. *Prædicta constitutione, tamquam in oriente, habet locum tan-tum in terris Imperii, non autem in statibus hereditariis Domus Austriae.*
11. *Bellum captum, & profectum in defensione, & post libera-tionem Vienam contra Turcas, fuit Bellum Imperiale, n. 12.*
12. *Quando autem bellum, & exercitus sunt Imperii, tunc militum testamento, catena omnia sunt indicanda iuxta leges, & constitutiones Imperii, etiam si exercitus in servis Imperii non moretur.*
13. *Dicitur Maximiliani constitutio: quando eriam accipienda non esset, ut lex universalis visent in tota Germania, atque semper servanda ubique esset utorsum importans vim diversam, & utrum condita ad rollers dubitantes iuris communis, nisi tamen particulariter resisterent locorum leges.*
14. *Es talis constitutione est omnino confundens dispositio iuris.*
15. *Militi quando testamento de iure due competentes inter se diversa prærogativa, quorum unum concernit facultatem testandi, alterum vero testandi modum.*
16. *Facultas testandi est generalis, & competit cuiuscumque militi eo ipso, quid militia, nomen dedit, non resistere quoque iuri obstat, quinlibet per ingressum militum revolu-dantur testamento etiam ante condita, nisi confitetur con-tra testes resipiebant tantum illorum qualitates personales, quae non attenduntur, nisi concidentissime probata remaneant; & ideo bene dictum fuit, per haec exceptiones, tamquam requirent altiorum indaginem, non posse retardari petiti immisionem, ex notis iuribus, & præcipue ex deducatis in secunda decisione hujus causa 12. Decembris 1701. §. Ex militari cum seqq.*
17. *In tertiana proportione acuentes ingenium defensores Comitis Mariae Camilli filia venientis ab intestato, & forsan edicti à motiis in informationibus acceptis, nam, ut dixi, resolutio capta fuit non sine difficultate, quia opus fuit quatuor ex DD. suffragantibus adjungere quintum, & sextum: coepit impugnare validitatem scheduli.*

18. *Modus autem testandi non passu non procedit cum facultate.*
19. *Nam autem solemnitas iuris civilis, & ista indistincta, eti-que iuris obstat, quinlibet per ingressum militum revolu-dantur testamento etiam ante condita, nisi confitetur con-tra testes.*
20. *Aut verò agimus de solemnitate iuris naturalis, & ista exigitur, sed cum sequitur distinctione.*

Super Mater. De Testamentis, &c.

293

scheduli testametarii ob defectum solemnitatis, & tem-
pli, ad formam constitutionis edita à Maximiliano pri-mo Imperatore de anno 1512. que Germanorum more vo-catur Imperii recessus, & fortius in praesenti, inserviendo super dictas invaliditates: Ideo DD. iure merito primo re-
ceperunt a decisio-, & hodie perfilterunt in hac ultima refu-sione; quia pro obtinenda immisione necessarium est ex-hibere instrumentum non cancellatum, non abolitum, neque ex quaenam parte vitiatum, ad formam textus in l. fib. Cod.
de Edi. Div. Ad. coll. & plurius inconcuso firmavit Sacra
Rota, & specialiter in primis decisionibus hujus causa: Cum
que tale visum non fuerit testamens exhibitum à Mar-
chionissa, cum non habeat neque formam, neque speciem te-
stamenti; etiæ enim complexum folium continentis dispositionem,
seu voluntatem disponendi, subscriptum ab ipso fone dispo-nente, & eius sigillo, non vero testum munatum, non po-test profide in isto casu habere paratum executionem, qua
procedit ex privilegio iudicio immisionis, ut ex mente
dicta leg. s. tradit Angel. de acquir. po. se. f. art. 5. n. 17.
cum aliis adductis in Romana hereditatis 20. Maii 1702. §.
Has annas, coram R. P. D. meo Muro.

Nec sufficit, quiamvis notoriū sit allegare, Comitem Fe-
dericum de Veteranis fuisse Mareciallum, & duorum exercitus Cœfate Majestatis, prout eius egregius valor, &
summa prudenter illum desiderabilis apud nos in omnem
vum fecit, & terribiles apud hostes, ideoque porro ille
illum de rebus suis abique solemnitatibus disponere, eoque
quidam iure quomodo disponit miles, rata illius voluntas ef-
fe debet, ut ex text. in prima p. de miles, testam. ide illius vol-
untas etiam in eiusmodi exercitio est demandata, exaligat
in prima deci. §. Quo vero ad prætermis, & in secundis, & Det-
erminatis autem, quo habeat etiam longa serie deducebantur
ad defensoribus Marchionissis.

Talis enim propositione, ita generaliter sumpta, non pro-
cedit; nam cum habeatur in terris Imperii dicta specialis
constitutione Maximiliani Primi Imperatoris in generalibus
comitis de anno 1512. per viam legis Colonie promulgata,
hac primo venit etendenda, & quia ita concepta est: Ab
equitibus, qui bellum, & tamen non in pugna ejusmodi numeru-
testim remittuntur, utque ad diuos, sed illi equites, qui in alia pugna
sunt, testamens suum erigere possum sine omni solemnitate,
& forma, & sic ipsi volunt, sed equites, qui nec tali pugna
sunt, in campo verantur, testamens suum iusta iuris
communis faciunt: Summario Comitis alterius propositionis num.
2. l. 1. & Quapropter cum ista ponat milites circa medium
testandi in triplici differentiatione, & in unaquaque præscribat
certam formam, quæ testari possunt, ut advertentes Doctor
res omnes loquentes de dicta constitutione, relati in ultima
decis. §. Quibus sit, & sequuntur Struv. iurisprud. Romano Ger-
man. p. 10. tit. 16. Maxvius comment. ad Iacob. Lubencen. p. 1.
part. 2. tit. 1. art. 2. num. 42. fol. 35. Io. Andr. Vonder.
Muellen. adins Vienn. rubr. de testam. & Codicil. lib. 4. §.
7. fol. 114. Gafel. spec. iur. univers. ad præ. iur. civili. Sa-
xonie. cap. 25. de test. privil. sub num. 237. fol. 451. Rosler
decis. Saxoenburg. 10. num. 5. ad 12. & decis. 32. num. 8. u-
gue ad fin. Marchionissa pro obtinenda petita immisione te-
netur concludenter probare, de quo tempore Mareciallus
condidit suum testamens, & an legem adimplevit,
ut tamquam testamens militare sustineri valeat: &
ideo tali probatione non facit per Marchionissam, bené re-
cepsit.

Nec dici potest, quid cum Mareciallus exeret suum
testamens in Alba Julia, & paulo post in acie gloriose
decesserit, ponens fit in illo gradu militum, qui in acie
pugna sunt, & erigere possunt suum testamens sine omni
solemnitate, & forma, & sic ipsi volunt; nam sufficeret re-
spondere, quod hoc est, de quo queritur, & cum pendeat
sententia iudicis, non poterat, vigore dicti testamens, nisi
hoc articulo prius disculpo, illi concedi immisso.

Et maximè cum DD. re maturè discussa, contrarium senserint, & primò, quia dictus Imperii recessus expresse præscribit, adhuc, ut miles possit sine solemnitate testari, quod te-
stamens erigit in acta pugna. Tale autem testamens
condidit fit in Alba Julia sub die 6. Augusti 1695, & postea
Mareciallus occubuit in acie aperta in loco vulgariter Ka-
ransebes, dicto die 21. Septembris sequentis: quapropter
non potest illud conditum in ipso actu pugna, cum tempus,
& locus sint longe diversi, & melius ponendum veniat in
prima, vel altera parte dicti recessus.

Secundum, minus considerari potest, prounico, & conti-
nuo actu rotum illud tempus, quo miles exppositus est ho-
stium incursionibus, & regionem hostilibus armis circum-
dicti. ad Theat. de Luca Vol. III.

T 3 hostes

hostes, ut restatur Arumeus de jure publico, Imper. consil. 43. n. 21. tom. 4. hac de causa reperiuntur indicite collecte, que Imperiales appellantur, & qua non ergoantur, vel indicuntur, nisi quando bellum respicit causam publicam totius Imperii, ut notant Myleri, de Princip. & Stat. Imper. par. 3. cap. 97. num. 23. A rumens superius allegatus tom. 3. dif. 20. tbs. 1. num. 55. Struvius differt de war. milit. part. 1. sec. 3. Kinipfcheld. de privil. civit. Imper. lib. 2. cap. 15. n. 73. Cloch. de contriv. cap. 16 num. 95. cum seqq. & propterea si omnes Principes Imperii usque ad initio hujus bellum suas vires, & opes impenderant, ad oculum recognoscitur, hoc scifice pro tuitione, & securitate totius Imperii, ac pro defensione, & salute totius Christianae Reipublicae.

Quando tale bellum sit generale totius Imperii, non autem particularē Domus Austriae, etiam ex adverso admittitur, quod alagara constitutio locum habere debet, ut fusus colligatur in eius budoario Summario, num. 7. 8. & seqq. & in additionibus num. 1. Hinc superius est, probations hinc inde fusus deducas ad demonstrandum, in quibus causas sit attendenda, vel non, & diligenter in ultima decisione examinatas, iterum percurrit, ex qua apparet, in consilio longe potiores suisse exhibitas per Comitium, prout etiam DD. iterum autumantur. Sed ad solventias nomina fallacias, in quibus consistit, sequuntur, cum pars, & siuam probationum, an invadenterunt est, quod totus exercitus componebatur a militibus Imperii, & tamquam Casareus, & Imperialis erat appellandus, prout etiam Praefici Generales Armorum agnoverunt, qui scribendo signabam literas: In castris Casareis, ut in Summario Comitis Num. 11. lit. B. & quorum supremus Dux eo anno erat Serenissimus Elector Saxoniae, nunc Rex Poloniae, et cuius pars fuit illi portio, quo regebat in Transilvania a Marecchiallo Venetano, quia ab illius iustitia pendebat ex sua deductis, unde confiditer debet tamquam unicus corpus, et eodem jure gubernari. Attestations verò, exempla, eradicata loquuntur de causis particuliariibus, et de militie decedente, testante extra castra in terris Austriae, non vero de militie existente in exercitu Imperii, et ibi residante, et occupante, ut in Summar. Marchionis, num. 38. In simili enim casu non potest attendi aliqua lex particularis, seu consuetudo loci, vel originis, sed fiduciam lex generalis exercitus, nam cum Imperium constitutum a multis Principibus, inter quos communeretur Archidux Austriae, Circulus, et Civitatis habentibus proprium, et separatum territoriorum, et leges, oririuntur maxime confusio, si quilibet miles judicari debet secundum legem originis, seu loci, sed ut bene obseruat ultima decisio, s. Et re quidem, exercitus habentur tamquam mobiles urbani, quae quotidie cum eis, ecce quo diverso nequeunt mutare fluctu, et confundentes, ut prater laudatos in dicta decisione, traditum Arumeus superius allegatus de jure publico. Imper. consil. 3. conf. 16. num. 92. Stekomm. decif. Brabant. num. 4. & loquendo de hac ipsa constitutione Maximilianum, observat, Colleg. Argentoratoren. pandeb. lib. 29. tbs. 1. sub num. 3. fol. 311. id est quilibet exercitus habet suum Auditorem, qui causas militum judicat in prima instantia, et deinde appellations devolvuntur ad Consilium Autolicobellum, nam quisquis miles, eunquam nationis, seu loci sit, statim ac nomen dedit illi milicia, etiam illius legibus subditus sit, prout quando aliquis adventi fit inculta alienus civitatis: Ibidem autem iuxta recessus, seu ius scriptum Germanicum, ac militares articulos, causa militares, ac testemtarie judicantur, ut prater Summar. Comitis Num. 3. et magis explicitè eius Summaria bidentem aliquod addendum, Num. 5. & ab eo, quod detur testamentum aliquod militare in similius circumstantia conditum, quod fuerit judicatum legibus particularibus Austriae: Et quavis neque pro parte Comitissim affectatur aliquod exemplum, illi sufficit allegare pro se legem, et ex abundantia ita iudicari, candi causa militares in exercitu Imperiali, quod unicet attendi debet, ex allegat. in decisione, que confirmatur, s. Hanc veri generalem, ut Marchionissa pertens immisionem, et se fundans in validitate restamenti, debet concludenter probare suam intentionem.

Et tantum minus attendenda venit particularis consuetudo Transilvaniae, quia per accidens exercitus reperitur in illis terris a Barbarorum servitute liberatis, & que nondum leges Austriae reperitur, vel Imperator uti Archidux particularies approverat, cum solim attenta pace inde sequita, remanserit pacificus possessor illorum Regnum, quando diversa dici potest, cum et ipsa requirat praeficiem duorum et trium testium, ut in

novo Summario Marchionis Numer. 1. & 2. Sed ex abundanti etiam DD. dicebant, quod quatenus dicta constitutio non esset accipienda per viam legis universalis, & vim auctoritativam habentis, factis fore illam considerare tamquam legem finitimatam promulgatam a Maximiliano, qui erat simul imperator, & Archidux Austriae, & vim interpretavam, & direxerant importanter: Inde cum circa intelligentiam juris communis DD. essent inter se discordes, ita constitutio venit potius pro declarations accipienda, quam pro nova lege, ut ita nempe per eum promulgationem ita conciliata remanerent opinions inter se certantes, ut in specie advertunt Steitzne in specie, Jur. Civil. lib. 29. tbs. 1. fol. 433. Harpertz de successione, trahit 3. de testam. pagin. 5. 74. fol. 65. Struvius in primis, Jur. Civil. exercit. 34. fol. 2. Rieder. p. 1. decif. 3. & 10. Joann. Ludovicus Lang. in prim. quaff. 34. fol. 2. Schrotter. differt. p. 1. fol. 21. Zahn. Schlicher de testam. privilegiis, lib. 17. fol. 25. Hoppo. ad init. tit. de testam. milit. s. Usus Martini Boccer. de jure. bell. & Duell. lib. 1. cap. 22. num. 16. Testam. enim lex non parum operatur in locis vicinis, & ubi non est particularis lex, ut in Austria, circa militare testam. (quidquid sit in aliis causis, de quibus modo est quarto) nec vulneratur illius statuta, seu confutundines, ad interpretandum Principum voluntatem se uniformandi cum lege universalis totius Imperii, ut bene obseruat Card. de Luca de fund. dif. 37. num. 7. & Rota dec. 125. num. 3. part. 7. recent.

Bene quidem admitti posset, secundum partis assump-
tum, quatenus opus esset, quod saltum dispositio Marecchiali judicari debet secundum jus commune, quin hoc omnino conformatus cum Imperio recepsi: in modo talis concordia vix auger dicta constitutio, & demonstrat, Imperatorem ad aqua complectendas omnes Imperii gentes, nihil speciale voluisse flattere, sed pro lege suis exercitibus praescribere id, quod in similius Imperium antecessores in corpore invisi, tam p. quiam Cod. & Justinianus in suis institutionibus statuerunt, ut utroque legitur sib. in. de mil. testam.

Illi quoque modum testandi militibus praescripserunt in triplici differentia. Et ut opportunitas occurriat partis obiecto, observandum est, quod aliud est facultas testandi, aliud modus, & quatinus ambo cadam sub privilegio exercitus generalis exercitus, nam cum Imperium constitutum a multis Principibus, inter quos communeretur Archidux Austriae, Circulus, et Civitatis habentibus proprium, et separatum territoriorum, et leges, oririuntur maxime confusio, si quilibet miles judicari debet secundum legem originis, seu loci, sed ut bene obseruat ultima decisio, s. Et re quidem, exercitus habentur tamquam mobiles urbani, quae quotidie cum eis, ecce quo diverso nequeunt mutare fluctu, et confundentes, ut prater laudatos in dicta decisione, traditum Arumeus superius allegatus de jure publico. Imper. consil. 3. conf. 16. num. 92. Stekomm. decif. Brabant. num. 4. & loquendo de hac ipsa constitutione Maximilianum, observat, Colleg. Argentoratoren. pandeb. lib. 29. tbs. 1. sub num. 3. fol. 311. id est quilibet exercitus habet suum Auditorem, qui causas militum judicat in prima instantia, et deinde appellations devolvuntur ad Consilium Autolicobellum, nam quisquis miles, eunquam nationis, seu loci sit, statim ac nomen dedit illi milicia, etiam illius legibus subditus sit, prout quando aliquis adventi fit inculta alienus civitatis: Ibidem autem iuxta recessus, seu ius scriptum Germanicum, ac militares articulos, causa militares, ac testemtarie judicantur, ut prater Summar. Comitis Num. 3. et magis explicitè eius Summaria bidentem aliquod addendum, Num. 5. & ab eo, quod detur testamentum aliquod militare in similius circumstantia conditum, quod fuerit judicatum legibus particularibus Austriae: Et quavis neque pro parte Comitissim affectatur aliquod exemplum, illi sufficit allegare pro se legem, et ex abundantia ita iudicari, candi causa militares in exercitu Imperiali, quod unicet attendi debet, ex allegat. in decisione, que confirmatur, s. Hanc veri generalem, ut Marchionissa pertens immisionem, et se fundans in validitate restamenti, debet concludenter probare suam intentionem.

Modus autem, quavis privilegiatus, non adeo illuminat, nec valer illatio a facultate ad modum, ut malè potest eadem paritate in summa & optima quidem ratione; nam quoad facultatem faciendo testam. non potest dari medium, & ide tale privilegium indistincte debet omnibus militibus competere: quo verò ad modum, iste dupliciter accipi potest, aut enim res ipsa solemitates justis civilis, & ita pariter omnino remittuntur, ut observat Picard, in s. Plan. n. 3. infit. de mil. test. aut res ipsa solemitates justis naturalis, que tendunt ad simplicem, & nudam probationem, & ita expresse requiruntur, juxtam dictum distinctionem causum infra explicandum.

In multis limitatio circa modum, non est destruktiva, nec reficiens privilegii, sed magis favorabilis, & in utilitatem, & secutivam militum introducta, ne homines abutentes tali libertate testandi, prout natura nostra sentier per in malum prona est, & erat usque de tempore, quo dicitur emauit, militum defunctorum haereditates, testificando, uni potius, quam alteri procurarent, contra illorum intentionem, quo proper legislatores in praesertim modus testandi militibus expresse voluerunt probare suam intentionem.

Et tantum minus attendenda venit particularis consuetudo Transilvaniae, quia per accidens exercitus reperitur in illis terris a Barbarorum servitute liberatis, & que nondum leges Austriae reperitur, vel Imperator uti Archidux particularies approverat, cum solim attenta pace inde sequita, remanserit pacificus possessor illorum Regnum, quando diversa dici potest, cum et ipsa requirat praeficiem duorum et trium testium, ut in

codem, & probant Magdaleni de numero testium in testam. ea. 16. n. 19. cum seqq. Rot. in rec. dec. 150. n. 4. & 5. p. 12. recent.

Cum autem maximè Romanorum tempore militaris disciplina floraret, etiam summa maturitate privilegia ab illis Imperatoribus adiuventa fuerunt, & normam posterioris derunt. Tunc enim amor patriæ, & defidurum tuendū Rem publicam, & suos etiam gregarios milites alliebant ad se submittendos incommodis militiae, & periculo mortis, non autem defidia, ferre turpe oculum, aut dolus: propterea adeo egregius valor premium tantorum privilegiorum promeruit. Sed & justum quoque fuit; nam si omnibus alii ignari, & tantum militibus exercitiis dediti erant, necessarium patitur videbatur, ne proper defectum civium solemnitatem illorum dispositiones incertitudine remanebant, ut late exornanda verba Ulpiani in prima ss. de bono, posse ex testam. milit. alioquin texus superioris allegatos, tradit. 23 Cujac. in lib. 27. ff. tom. 4. p. 2. oper. p. 10. Barry de successione, lib. 1. t. 5. sub n. 11. Boil. oper. moral. tom. 2. t. 11. p. 3. n. 45. & seqq. Rot. coram Merlini dec. 806. num. 7. & in recent. dec. 177. num. 11. & seqq. p. 9. recent.

Sed cogitationes ulterius Sapientissimi Imperatores diversos casus, in quibus milites testari poterant, unique 24 etiam, juxta facta contingentias, certum modum praefigunt, semper tam cum intentione, quod confitare debet de berore voluntate disponitum.

Et primus casus est, si miles in actu pugna testaretur; & quia difficile usum fuit adimplere solemnitatem juris circa praeficiem duorum testium, illis induitum fuit, quod testes sufficienter etiam non rogati, sed tantum, quod deponebant posse illius voluntate, vel falso quod miles in vagina, aut clypeo litteris sanguine suo rutilans fuisse voluntate adnotaret, aut in pulvere gladio inscriberet, & sic adno tam tam & scriptam, stabilem esse oportere, ut habet ex ill. Miles C. de testam. militaris, & notari gloss. in verb. lib. ipso tempore, quia ex tali scriptura certa apparabit voluntas disponitum, & in his terminis loquuntur DD. omnes allegati in prima decisione cau. s. Quo vero ad praeferatas, & in secundis, & tertioribus casibus, & nonnullis verbis percepisse, que illi indicarent, quod tunc fuisse testam. concedebat, & id ipsum esse, quod potest perlegit, vel legere intellectus, & depositus insper. scripturam, quam perlegit, fuisse totalem scripturam manu Marecchiali, ut ex eius constituto praeficiem Summar. Comitis Num. 18. & 19. etiam praeficiem. Testam. est scriptum manu Rafapani, & propterea ad istum effectum neque sunt testes, neque diei possunt contesteres, ut probant autoritates allegate in ultima decisione, s. Huius itaque novella legis.

Sed etiam adfuit, quatenus etiam velimus dicere, quod Marecchiali considerari possit tamquam in castris, ut ramen proficiunt, deberent esse rogati ad id summa praeclarum effectum audiendi voluntatem Marecchiali ita disponere voluntates superius firmatis, & expresse habetur in leg. Divus Trajanus ss. edic. 10. & exp. 10. ss. Plan. infit. cod. 1. Imperator addendo aut. Ceterum s. illis summa temporibus degunt, num. 5. infit. codem rit. Viter. contro. 2. 2. 2. Zafius et al. Bartol. & Brunemann, ubi quod in castris degit, & nulla premittit necessitate testandi, et facile potest telles convocare, five in scriptis, five nuncupative velit testari, tenetur testes convocare, & rogati, ibique gloss. s. illis summa temporibus degunt, num. 5. infit. codem rit. Viter. contro. 2. 2. 2. Zafius et al. 20. cum illis allegatis in postrema decisione s. Huius itaque novella legis.

Tertius casus est, si miles decidet in castris, & quia, ut notari eadem gloss. tanta necessitate non occupatur, in tali castri requiritur non solum praeficiem dd. duorum testium sed quod sibi convocati, & rogati, ut voluntatem disponitum, audiant, ad text. in. Divus. ibique gloss. ss. fol. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463.